ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
24.06.2022 г.                                                                        № 500
р.п. Тальменка
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации   Тальменского района

     На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", Законом Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС О Государственной гражданской службе Алтайского края, Устава муниципального образования Тальменский район Алтайского края, Тальменский районный совет народных депутатов
РЕШИЛ:
1. Принять решение о внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района, прилагается.
1. Направить данное решение главе района для подписания и опубликования в установленном порядке.
2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (В.Н. Карташев)
Председатель Тальменского
районного Совета
народных депутатов                                                                     С.Н. Поталюк
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
24.06.2022 г.                                                                        № 182
р.п. Тальменка
	О внесении изменений в Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации   Тальменского района

     На основании Трудового кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Алтайского края от 07.12.2007 N 134-ЗС "О муниципальной службе в Алтайском крае", Законом Алтайского края от 28 октября 2005 года № 78-ЗС О Государственной гражданской службе Алтайского края, Устава муниципального образования Тальменский район Алтайского края, Тальменский районный совет народных депутатов,
РЕШИЛ:
1. Дополнить Положение о денежном содержании муниципальных служащих Администрации Тальменского района, утвержденное Тальменским районным Советом народных депутатов № 454(168) от 17.02.2022г. пунктом 2.2, следующего содержания:
«2.2. Повышение уровня реального содержания заработной платы муниципальных служащих Администрации Тальменского района обеспечивается индексацией заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги, осуществляемой органами исполнительной власти Алтайского края в размере и сроки, устанавливаемые постановлениями Правительства Алтайского края о такой индексации.
1. Опубликовать настоящее решение в установленном порядке.
Глава района                                                                               И.А. Щербаков